

Nota van inlichtingen 3

Europese aanbesteding

**Levering, inhuizing en montage van meubilair ten behoeve van
onderwijscluster Donker Curtius**

Stichting Lucas Onderwijs



Versie : 1.0
Datum : 15 september 2022

Inhoudsopgave

1.	Inleiding	3
1.1	Algemeen	3
1.2	Verdere verloop procedure	3
2.	Vragen en opmerkingen van geïnteresseerde partijen en antwoorden en reacties van de Opdrachtgever	4

1. Inleiding

1.1 Algemeen

Deze Nota van inlichtingen 3 maakt integraal onderdeel uit van de Europese aanbesteding “Levering, inhuizing en montage van meubilair ten behoeve van onderwijscluster Donker Curtius” met publicatienummer 362911, die de Opdrachtgever op 13 juni 2022 is gestart.

In deze Nota van inlichtingen geeft de Opdrachtgever antwoord op de door geïnteresseerde partijen ingediende vragen en reageert de Opdrachtgever op opmerkingen die door geïnteresseerde partijen zijn ingediend.

Geïnteresseerde partijen dienden conform Beschrijvend Document de vragen en opmerkingen in op uiterlijk 13 september 2022 voor 09:00 uur. Er zijn in totaal 2 vragen/opmerkingen ingediend.

Opdrachtgever beantwoordt alle gestelde vragen en reageert op alle ingediende opmerkingen in hoofdstuk 2 van deze Nota van inlichtingen.

1.2 Verdere verloop procedure

Voor de verdere procedure verwijst Opdrachtgever naar het Beschrijvend document.

2. Vragen en opmerkingen van geïnteresseerde partijen en antwoorden en reacties van de Opdrachtgever

Vraagnr.	Vraag heeft betrekking op document	Paragraaf	Blz.	Vraag van Geïnteresseerde	Antwoord van de Opdrachtgever
1	Nota van Inlichtingen 2, Bijlage A PVE	vraag 8 NVI-2	6	U geeft aan dat de ruimte 1.65 bibliotheek ruimte zal moeten bieden voor 32 werkplekken. Aan de hand van de door ons gemaakt indelingstekeningen, blijkt dat hier bij lange na geen 32 werkplekken geplaatst kunnen worden. Kunt u nog eens controleren of dit wel de juiste ruimte is (met inachtneming van brandweernormen o.g.v. vrije doorloopruimte/vluchtroute etc.) of het anders toestaan dat het maximaal aantal werkplekken wordt ingetekend en geoffreerd door inschrijvers? Ook klopt de omschrijving in de NVI-2 niet met het herziene document Bijlage U, in de NVI-2 staan 32 werkplekken, in het herziene document Bijlage U, ruimtestaat staat aantal stoelen 32 en 12x hoge kruk. Graag een verduidelijking over het totale aantal werkplekken en/of aantal stoelen.	De bibliotheek voor Perceel 2 is ruimte 1.65 (Bijlage Q) én ruimte 0.55 (Bijlage P). De ruimte voor de bieb loopt van ruimte 1.65 op de eerste etage door, via de trap, naar ruimte 0.55 op de benedenverdieping. Let op: op de plattegrond staat ruimte 0.55 als 'computerlokaal' vermeld. Deze benaming is niet juist, de ruimte is onderdeel van de bibliotheek. De hoge krukken (12 stuks) zijn bedoeld voor ruimte 1.65 langs de balustrade. Hier komt één lange werkbank (vanuit de bouw, dus niet meegenomen in de aanbesteding), waaraan de krukken komen te staan. De werkbank is het rechthoekige 'blok' in ruimte 1.65. De 32 werkplekken zijn bedoeld voor ruimte 0.55 (83,19m²). Alleen ruimte 0.55 hoeft ingetekend te worden in het inrichtingsvoorstel G1. Let op: het hoeft geen tafeltje per leerling te zijn, het gaat om <u>werkplekken</u>. Denk bijvoorbeeld aan een ronde tafel die plaats biedt aan meerdere kinderen. De Opdrachtgever laat dit graag over aan de creativiteit van de Inschrijver.

Vraagnr.	Vraag heeft betrekking op document	Paragraaf	Blz.	Vraag van Geïnteresseerde	Antwoord van de Opdrachtgever
2	NVI 2	vraag 8 en 22		Volgens uw antwoord op vraag 8 is ruimte 1.65 groot genoeg voor 32 werkplekken. Deze ruimte heeft een oppervlakte van 20,5m². Volgens de ruimtestaat en uw antwoord op vraag 22 komen hier ook nog 12 hoge krukken bij. In totaal dus 44 zitplaatsen op 20,5m². Dit komt neer op < 0,5m² per zitplaats (exclusief loopruimtes). Dit is echt niet haalbaar. Wij hebben de volgende vragen hierover: 1. Waar komen deze 12 krukken aan te staan? 2. Wat is het 'blok' op de plattegrond in ruimte 1.65 aan de balustrade zijde? Is dit een werkblad met een totale oppervlakte van ca. 6,5m², waardoor de resterende oppervlakte van ruimte 1.65 nog kleiner wordt (in totaal nog slechts ca. 14m²)? 3. Bij vraag 8 geeft u aan de ruimte 0.55 de benedenverdieping is. Is het dan de bedoeling dat deze ruimte 0.55 gebruikt wordt voor de 32 werkplekken? 4. De 32 stoelen zijn volgens de ruimtestaat 'leerlingstoelen'. Is het voor meer sfeer / uitstraling toegestaan, net als bij de leerpleinen, hier andere stoelen toe te passen? 5. Heeft u afbeeldingen / renderingen van de bibliotheek die een beter beeld geven van 'gewenste' situatie?	1. Zie het antwoord op vraag 1. De 12 hoge krukken komen aan de werkbank (het 'blok') in ruimte 1.65 te staan. 2. Zie het antwoord op vraag 1. Dit betreft de werkbank. 3. Zie het antwoord op vraag 1. De bibliotheek loopt door in deze ruimte. De werkplekken zijn bestemd voor het deel van de bibliotheek op de benedenverdieping (ruimte 0.55) en de 12 krukken voor het deel op de eerste verdieping (ruimte 1.65). 4. Dit is toegestaan zolang de stoelen voldoen aan de gestelde eisen in paragraaf 4.1.1 van het Programma van eisen en de prijs gelijk is. 5. Nee, de Opdrachtgever beschikt hier niet over.